
        

    

REPUBLIKA HRVATSKA 
   LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
 

UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN,  

FINANCIJE I JAVNU NABAVU 

KLASA: 406-01/22-01/27 

URBROJ: 2125-12-22-10 

Gospić, 03. studenog 2022. godine 

       

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

    - o v d j e – 

 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o isknjiženju dugotrajne nefinancijske imovine u pripremi, 

                      

 

PRAVNI TEMELJ: Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  

(«Narodne novine» br.  (»Narodne novine«, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 123/17 i 98/19, 87/08, 136/12, 15/15 i 144/20) te 

članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 

09/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština   

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu  

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provedbu ove Odluke nije potrebno osigurati 

sredstva u Proračunu Ličko – senjske županije.  

 

OBRAZLOŽENJE: U Bilanci Ličko – senjske županije na dan 31.12.2021. godine, u razredu 0, skupini 

05, podskupini 051, na analitičkom kontu 05113 - Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u pripremi 

evidentirana je imovina u pripremi u ukupnoj vrijednosti od 694.445,05 kuna.  

 

Na navedenoj analitičkoj kartici evidentirana su ulaganja u izgradnju i održavanje nerazvrstanih 

cesta u jedinicama lokalne samouprave iz 1996. godine i to u gradovima Gospić, Senj, Otočac, Novalja i 

Pag te općinama Karlobag, Brinje i Perušić. 

 

Prema Konačnom izvješću Državnog ureda za reviziju nakon obavljene financijske revizije Ličko – 

senjske županije za 2018. godinu donesen je Plan provedbe naloga i preporuka kojim su utvrđene 

preporuke. Preporukom br. 7. između ostalog, predloženo je da se u suradnji s jedinicama lokalne 

samouprave  utvrdi u čijim poslovnim knjigama navedena imovina treba biti evidentirana, odnosno u čijim 

financijskim izvještajima treba biti iskazana. Navedeno podrazumijeva da se, nakon utvrđenog statusa 

vlasništva provede isknjiženje imovine u pripremi iz poslovnih knjiga Ličko - senjske županije.  

 

Nastavno na dane naloge i preporuke Državnog ureda za reviziju, Upravni odjel za proračun,  

financije i javnu nabavu je, sukladno čl. 131. Zakona o cestama (˝Narodne novine˝ br. 84/11, 22/13, 54/13, 

148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22) zatražio je očitovanje od navedenih jedinica lokalne samouprave o 

činjenici da li je imovina koja je evidentirana u poslovnim knjigama Ličko – senjske županije na 

analitičkom kontu 05113 - Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u pripremi evidentirana u njihovim 

poslovnim knjigama. Od svih navedenih vlasnika imovine dostavljeno je očitovanje da su zaprimili uplate 

novčanih sredstava od Ličko – senjske županije za namjenu obnove i izgradnje nerazvrstanih cesta te da je 

predmetna imovina evidentirana u njihovim poslovnim knjigama.  

 



 Slijedom navedenog predlaže se isknjiženje dugotrajne nefinancijske imovine u pripremi iz 

poslovnih knjiga Ličko – senjske županije s knjigovodstvenim vrijednostima na dan 31.12.2021. godine,  

kako slijedi:  

 

Red. 

br. 

Datum 

knjiženja 

Broj 

konta 

Naziv konta Opis – korisnik Vrijednost 

(u kunama) 
1. 10.05.1996.  05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD GOSPIĆ  50.715,62 

2. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD SENJ  50.463,23 

3 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
OPĆINA KARLOBAG  4.226,30 

4. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD OTOČAC  41.159,66 

5. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD PAG 16.600,43 

6. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD NOVALJA  16.600,43 

7. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
OPĆINA BRINJE 27.439,76 

8. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
OPĆINA PERUŠIĆ 29.584,10 

9. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD PAG 32.344,23 

10. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD NOVALJA 32.344,23 

11. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD OTOČAC 94.651,06 

12. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
OPĆINA BRINJE 63.100,70 

13. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
OPĆINA PERUŠIĆ 48.093,47 

14. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
OPĆINA KARLOBAG 6.870,49 

15. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD GOSPIĆ  82.445,95 

16. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni 

objekti u pripremi 
GRAD SENJ 97.805,39 

                                                                                                                              

                                                                                                                        UKUPNO:  

 

 

694.445,05 

  

 

Prijedlog Odluke o isknjiženju dugotrajne nefinancijske imovine u pripremi dostavlja se 

Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.  

 

 

 

 

           p.o.  PROČELNICA 

 

             Mira Jurišić, struč.spec.oec., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 406-01/22-01/58 
URBROJ: 2125-02-22-2 
Gospić, 3. studenoga  2022. godine 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik” br. 

11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 - pročišćeni 

tekst, 2/18 i 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), 

donosim 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 

Utvrđujem prijedlog Odluke o isknjiženju dugotrajne nefinancijske imovine u 

pripremi i isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i  donošenje. 

 
 
 
 
 
 
 
  
                       Ž U P A N 
 
                     Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  

KLASA: 406-01/22-01/27 

URBROJ: 2125-01-22-___ 

Gospić, _____________ 2022. godine 

 
 

 

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  («Narodne novine» 

br.  («Narodne novine» br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/15 – ispravak, 123/17, 98/19, 87/08, 136/12, 15/15 i 144/20) te članka 19. i 84. Statuta Ličko-

senjske županije («Županijski glasnik»  br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21- pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ___________. sjednici održanoj _______________ 

2022. godine, donijela je 
 
 
 

O D L U K U 

o isknjiženju dugotrajne nefinancijske imovine u pripremi  
 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom se odobrava  isknjiženje dugotrajne nefinancijske imovine u pripremi u ukupnoj 

vrijednosti od 694.445,05 kuna  koja je evidentirana u poslovnim knjigama na kontu 05113 – Ceste, 

željeznice i ostali prometni objekti u pripremi, a ista nije u vlasništvu Ličko – senjske županije već prema 

posebnim propisima pripada jedinicama lokalne samouprave.  

Isknjiženje dugotrajne nefinancijske imovine u pripremi iz točke 1. ove Odluke provest će se prema 

popisu, kako slijedi: 

  

Red. 

br. 

Datum 

knjiženja 

Broj 

konta 

Naziv konta Opis – korisnik Vrijednost 

(u kunama) 
1. 10.05.1996.  05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD GOSPIĆ  50.715,62 

2. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD SENJ  50.463,23 

3 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
OPĆINA 

KARLOBAG  

4.226,30 

4. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD OTOČAC  41.159,66 

5. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD PAG 16.600,43 

6. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD NOVALJA  16.600,43 

7. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
OPĆINA BRINJE 27.439,76 

8. 10.05.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
OPĆINA PERUŠIĆ 29.584,10 

9. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD PAG 32.344,23 

10. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD NOVALJA 32.344,23 

11. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD OTOČAC 94.651,06 

12. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
OPĆINA BRINJE 63.100,70 

13. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
OPĆINA PERUŠIĆ 48.093,47 

14. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
OPĆINA 

KARLOBAG 

6.870,49 



15. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD GOSPIĆ  82.445,95 

16. 25.10.1996. 05113 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti u 

pripremi 
GRAD SENJ 97.805,39 

                                                                                                                                                                                                                                                                              

UKUPNO:  

 

 

694.445,05 

  

         Članak 2. 
 

Isknjiženje iz evidencije imovine iz točke 1. ove Odluke provest će se sukladno odredbama 

Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom planu («Narodne novine» br, 124/14, 115/15, 

87/16, 3/18,126/19 i 108/20).  

 

         Članak 3. 
 

Zadužuje se Upravni odjel za proračun, financije i javnu nabavu da u poslovnim knjigama Ličko – 

senjske županije provede odgovarajuća knjiženja temeljem ove Odluke.  

 

 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske 

županije. 

 

 

 

                                                                                                   P R E D S J E D N I K  
 

 
                                 Marijan Kustić  

 

 

 

 

 

 


